
 

 
 

2022年９月 20日 
各 位 

会 社 名 株 式 会 社 ス プ リ ッ ク ス 

代表者名 代表取締役社長 常石 博之 

  （コード番号：7030 東証プライム） 

問合せ先 管 理 部 長 設楽 征史 

（ TEL. 03-6912-7058） 

 

執行役員制度の導入に関するお知らせ 

 

当社は、令和４年９月 19日開催の取締役会において、執行役員制度の導入を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。 

 

１．執行役員制度導入の目的 

（１）昨今の経営環境の急速な変化を踏まえ、コーポレートガバナンスの一層の強化を図るとともに、

より迅速かつ機動性の高い業務執行体制を構築いたします。 

（２）幹部社員を執行責任者として経営に参画させ、次世代の経営人材の育成を図り、組織の活性化、

モチベーションの向上、人材育成を推進して参ります。 

 

２．執行役員制度の概要 

（１）雇用型の執行役員制度とする。 

（２）執行役員の選任及び解任は取締役会の決議による。 

（３）執行役員の任期は、選任後１年以内に終了する事業年度の末日までとし、再任を妨げない。 

（４）執行役員は、業務執行権限の委譲を受け、取締役が決議した会社の基本方針に従って、その監督

の下に業務を執行する。 

 

３．導入時期 

 2022年 10月１日 

 

４．執行役員人事（2022年 10月１日付） 

新役職名 氏名 生年月日 略歴 

専 務 執 行 役 員 

個 別 指 導 事 業 部 長 

せんざき まさのり 

先﨑 将智 

1976年 

８月３日生 

（46歳） 

1999年４月 

 

2005年８月 

2009年２月 

 

2010年９月 

㈱ジョナサン（現㈱すか

いらーく）入社 

㈱スプリックス入社 

森塾エリアマネージャー

就任 

個別指導事業部長就任

（現任） 

常 務 執 行 役 員 

コ ン テ ン ツ 事 業 管 掌 

スプリックス基礎学力研究所長 

うめだ しゅうへい 

梅田 修平 

1974年 

５月 12日生 

（48歳） 

1997年４月 

2011年６月 

 

2013年６月 

2014年４月 

 

2018年 12月 

㈱クレディセゾン入社 

American Express 

International,Inc.入社 

㈱スプリックス入社 

教育コンテンツ開発部長

就任 

コンテンツ事業本部長就

任（現任） 



 

 
 

新役職名 氏名 生年月日 略歴 

執 行 役 員 

ソ リ ュ ー シ ョ ン 開 発 部 長 

ほり たかし 

堀 貴司 

1981年 

12月 21日生 

（40歳） 

2004年４月 

2010年６月 

2012年７月 

2018年 10月 

㈻三幸学園入社 

㈱ノバレーゼ入社 

㈱スプリックス入社 

ソリューション開発部長

就任（現任） 

執 行 役 員 

マ ー ケ テ ィ ン グ 部 長 

うざわ しゅうへい 

鵜沢 修平 

1986年 

４月５日生 

（36歳） 

2010年４月 

 

2015年１月 

 

2018年３月 

2021年１月 

㈱ベネッセコーポレー

ション入社 

㈱ベネッセホールディン

グス入社 

㈱博報堂入社 

㈱スプリックス入社 

マーケティング部長就任

（現任） 

執 行 役 員 

管 理 部 長 

したら まさふみ 

設楽 征史 

1984年 

10月 18日生 

（37歳） 

2008年４月 

 

2018年 10月 

2019年４月 

2020年 10月 

2021年３月 

㈱三菱東京 UFJ銀行（現

㈱三菱 UFJ銀行）入社 

㈱日本 M&Aセンター入社 

㈱スプリックス入社 

管理部副部長就任 

管理部長就任（現任） 

 

以上 


