



各位

会 社 名 株 式 会 社 ス プ リ ッ ク ス 代表者名 代表取締役社長 常石 博之 (コード番号: 7030 東証プライム) 問合せ先 管 理 部 長 設楽 征史 (TEL. 03-6912-7058)

執行役員制度の導入に関するお知らせ

当社は、令和4年9月19日開催の取締役会において、執行役員制度の導入を決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 執行役員制度導入の目的

- (1) 昨今の経営環境の急速な変化を踏まえ、コーポレートガバナンスの一層の強化を図るとともに、より迅速かつ機動性の高い業務執行体制を構築いたします。
- (2) 幹部社員を執行責任者として経営に参画させ、次世代の経営人材の育成を図り、組織の活性化、モチベーションの向上、人材育成を推進して参ります。

2. 執行役員制度の概要

- (1) 雇用型の執行役員制度とする。
- (2) 執行役員の選任及び解任は取締役会の決議による。
- (3) 執行役員の任期は、選任後1年以内に終了する事業年度の末日までとし、再任を妨げない。
- (4) 執行役員は、業務執行権限の委譲を受け、取締役が決議した会社の基本方針に従って、その監督の下に業務を執行する。

3. 導入時期

2022年10月1日

4. 執行役員人事 (2022年10月1日付)

新役職名	氏名	生年月日	略歷						
			1999年4月	㈱ジョナサン (現㈱すか いら一く) 入社					
 専務執行役員	せんざき まさのり 先崎 将智	1976年	2005年8月	㈱スプリックス入社					
個別指導事業部長		8月3日生	2009年2月	森塾エリアマネージャー					
四 別 18 等 尹 未 即 文		(46 歳)		就任					
			2010年9月	個別指導事業部長就任					
				(現任)					
	うめだ しゅうへい 梅田 修平	1974年 5月12日生 (48歳)	1997年4月	㈱クレディセゾン入社					
常務執行役員コンテンツ事業管掌			2011年6月	American Express					
				International, Inc. 入社					
			2013年6月	㈱スプリックス入社					
			2014年4月	教育コンテンツ開発部長					
スプリックス基礎学力研究所長				就任					
			2018年12月	コンテンツ事業本部長就					
				任 (現任)					

新役職名		氏名	生年月日	略歴		
					2004年4月	学三幸学園入社
執 行 役ソリューション開発	行	役 員	ほり たかし	1981 年	2010年6月	㈱ノバレーゼ入社
		堀 貴司	12月21日生	2012年7月	㈱スプリックス入社	
	フ m 元 m 尺	加貝미	(40 歳)	2018年10月	ソリューション開発部長	
					就任(現任)	
					2010年4月	㈱ベネッセコーポレー
執 行 役 員マーケティング部長			4月5日生		ション入社	
				2015年1月	㈱ベネッセホールディン	
	役 員	うざわ しゅうへい			グス入社	
	ング部長	鵜沢 修平		2018年3月	㈱博報堂入社	
				(36 歳)	2021年1月	㈱スプリックス入社
						マーケティング部長就任
						(現任)
					2008年4月	㈱三菱東京 UFJ 銀行(現
				1004 5		㈱三菱 UFJ 銀行)入社
執	行	役 員	したら まさふみ	1984年	2018年10月	㈱日本 M&A センター入社
管	理	部 長	設楽 征史	10月18日生(37歳)	2019年4月	㈱スプリックス入社
					2020年10月	管理部副部長就任
					2021年3月	管理部長就任(現任)